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1240 København K 

 

Finansudvalget har den 12. december 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 83 til L 1 

efter ønske fra (MFU) Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 83 til L 1: 

 

Det fremgår af Aftale om finansloven for 2018, side 20, at det er aftalt at etablere 

eŶ ”håŶdholdt udseŶdelsesprocedure”. Vil ŵiŶistereŶ redegøre for, hvordan 

deŶŶe ”håŶdholdte” procedure koŶkret adskiller sig fra deŶ ŶuværeŶde 
udsendelsesprocedure? 

 

Svar: 

 

Regeringen og Dansk Folkeparti har i Aftale om finansloven for 2018 aftalt at 

gennemføre en yderligere styrkelse af indsatsen på udsendelsesområdet.  

 

Det skal sikres, at der er en hurtig og effektiv udsendelsesproces. En effektiv 

udsendelsesproces vil bl.a. bidrage til at sikre, at afviste asylansøgere ikke kan 

gemme sig i indkvarteringssystemet med henblik på at udskyde deres udrejse. 

 

Som det fremgår af Aftalen om Finansloven 2018, skal der etableres en håndholdt 

udsendelsesprocedure, der sikrer korte sagsbehandlingstider og en hurtig 

afklaring af, om udlændingen vil medvirke eller ej.  

 

Den håndholdte udsendelsesprocedure skal ses i sammenhæng med det 

hjemrejsecenter, der skal etableres, og hvortil alle afviste asylansøgere 

overflyttes, når de har fået endelig afslag på asyl. Ved at samle de afviste 

asylansøgere bliver det lettere for myndighederne at få kontakt til de 

pågældende. Der sendes samtidig et klart signal til alle udlændinge om, at de har 

fået afslag på asyl og derfor ikke har en fremtid i Danmark. Der vil således alene 

være cafeteria-ordning på hjemrejsecenteret, uanset om man medvirker eller ej.  

 

De nærmere forhold vedrørende hjemrejsecenteret vil blive drøftet mellem 

aftaleparterne.  
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Det nærmere indhold af den håndholdte udsendelsesprocedure er således ved at 

blive udmøntet. Det er dog allerede nu min vurdering, at der kan være behov for 

at foretage visse ændringer af udlændingeloven med henblik på at etablere den 

håndholdte udsendelsesprocedure, og der vil i den forbindelse være mulighed for 

en nærmere drøftelse af den aftalte ordning.   

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


